
ZARZĄDZENIE NR 4/2022 
Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie 

z dnia 21 stycznia 2022 r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu świadczeń dla studentów 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie 

 
 

Na podstawie art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym                            
i nauce (Dz.U. 2021, poz. 478 z późn. zm.) w porozumieniu z Radą Uczelnianą Samorządu 
Studenckiego zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym                            
i nauce (Dz.U. 2021, poz. 478 z późn. zm.) dokonuje się zmian w Regulaminie świadczeń dla 
studentów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie w następującym zakresie: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 
1. Pomoc materialna przyznawana jest studentom studiów stacjonarnych i niestacjonarnych 

pierwszego i drugiego stopnia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie ze 
środków budżetu państwa przeznaczonych na ten cel. 

2. Świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 1:  
a) przysługują na studiach pierwszego stopnia oraz studiach drugiego stopnia przez łączny 

okres wynoszący 12 semestrów, z zastrzeżeniem, że: 
− na studiach pierwszego stopnia – świadczenia przysługują nie dłużej niż przez 

9 semestrów; 
− na studiach drugiego stopnia – świadczenia przysługują nie dłużej niż przez 

7 semestrów; 
− do okresu 12 semestrów wlicza się wszystkie rozpoczęte przez studenta semestry, w tym           

semestry przypadające w okresie korzystania z urlopu; 
− student kształcący się równocześnie na kilku kierunkach studiów może otrzymywać 

świadczenia tylko na jednym, wskazanym przez niego kierunku; 
− do okresu 12 semestrów nie wlicza się kolejnych studiów pierwszego stopnia 

rozpoczętych lub kontynuowanych po uzyskaniu pierwszego tytułu zawodowego 
licencjata, inżyniera albo równorzędnego. W przypadku kształcenia się na kilku 
kierunkach studiów semestry odbywane równocześnie traktuje się jako jeden semestr, 

b) nie przysługują studentowi posiadającemu tytuł zawodowy:  
− magistra, magistra inżyniera albo równorzędny; 
− licencjata, inżyniera albo równorzędny, jeżeli ponownie podejmuje studia pierwszego 

stopnia. 
3. Przepisy ust. 2 stosuje się odpowiednio do studentów, którzy kształcili się lub uzyskali tytuły 

zawodowe za granicą.  
4. W przypadku gdy niepełnosprawność powstała w trakcie studiów lub po uzyskaniu tytułu 

http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180001668
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180001668
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180001668
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180001668


zawodowego, stypendium dla osób niepełnosprawnych przysługuje przez dodatkowy okres do 
12 semestrów. 

5. Świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 1 są przyznawane na wniosek studenta. 
6. Student składający wniosek o przyznanie pomocy materialnej jest odpowiedzialny za zgodne 

z rzeczywistością i właściwe skompletowanie dokumentów będących podstawą do przyznania 
świadczenia. 

7. Student jest zobowiązany do złożenia oświadczenia o: 
a) niepobieraniu świadczeń pomocy materialnej na więcej niż jednym kierunku, 
b) ukończeniu kierunku studiów.   

8. Świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 1 nie przysługują studentom będącym: 
a) kandydatami na żołnierzy zawodowych lub żołnierzami zawodowymi, którzy podjęli studia 

na podstawie skierowania przez właściwy organ wojskowy i otrzymali pomoc w związku 
z pobieraniem nauki na podstawie przepisów o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych, 

b) funkcjonariuszami służb państwowych w służbie kandydackiej albo będącym 
funkcjonariuszami służb państwowych, którzy podjęli studia na podstawie skierowania lub 
zgody właściwego przełożonego i otrzymali pomoc w związku z pobieraniem nauki na 
podstawie przepisów o służbie.  

9. Oświadczenie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt a) może ubiegać się student niebędący 
obywatelem polskim o ile spełni warunki określone § 9 ust. 8 niniejszego regulaminu. 

10. Oświadczenia, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt b), c), d) może ubiegać się student niebędący 
obywatelem polskim o ile spełni warunki określone w niniejszym regulaminie, niezbędne do 
przyznania poszczególnych świadczeń. 

11. Świadczenia o których mowa w § 2 ust. 1 nie są przyznawane studentom: 
a) przedłużającym semestr dyplomowy; 
b) przebywającym na urlopie. 

12. Student traci prawo do przyznanego stypendium w przypadku: 
a) zawieszenia w prawach studenta na podstawie prawomocnego orzeczenia Komisji Dyscyplinarnej, 
b) uzyskania stypendium na podstawie nieprawdziwych danych, 
c) przeniesienia na inną uczelnię, 
d) oczekiwania na powtarzanie semestru, 
e) udzielenia urlopu, 
f) rezygnacji z przyznanego stypendium, 
g) utraty statusu studenta - skreślenia z listy studentów lub dyplomowania. 
Utrata stypendium następuje z ostatnim dniem miesiąca, w którym zaistniały powyższe 
okoliczności. 

13. W wyniku utracenia przez studenta prawa do stypendium, Rektor uchyla decyzję UKS lub OKS                                     
o przyznanym stypendium. 

14. Student, który pobrał nienależnie świadczenia pomocy materialnej, jest zobowiązany do ich 
zwrotu. 

15. Za nienależnie pobrane świadczenia uważa się: 
a) świadczenia określone w § 2 ust. 1 przyznane lub wypłacone na podstawie fałszywych 

zeznań lub dokumentów albo w innych przypadkach świadomego wprowadzenia w błąd 
przez osobę pobierającą te świadczenia, 

b) sytuację, w której student pobrał świadczenia mimo utraty prawa do nich. 



16. Nienależnie pobrane świadczenia podlegają egzekucji w trybie przepisów o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji. 

17. Na wniosek studenta rektor może odroczyć termin płatności albo rozłożyć na raty nienależnie 
pobrane świadczenia, jeżeli zachodzą szczególnie uzasadnione okoliczności dotyczące sytuacji 
finansowej studenta. 

2. § 14 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„W przypadku gdy niepełnosprawność powstała w trakcie studiów lub po uzyskaniu tytułu 
zawodowego, student może otrzymać stypendium dla osób niepełnosprawnych jeszcze na jednym 
kolejnym kierunku studiów, jednak nie dłużej niż przez okres do 12 semestrów.”   

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3 

Tekst jednolity „Regulaminu świadczeń dla studentów Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Głogowie " uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1, stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszej zarządzenia. 
 
 

 


